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Nr 16.

Av herr Ericsson i Sörsjön m. fl., om viss höjning av maximi
beloppet för bostaclsförbättringsbidrag.

Genom statens anslag till främjande av bostadsförbättringsverksamhet 
på landsbygden har ett avsevärt antal av tidigare undermåliga och hälso
vådliga bostäder kunnat undergå en nödvändig upprustning. Ehuru detta 
med tacksamhet kan konstateras, så återstår ännu mycket att uträtta, 
innan bostadstillståndet i sin helhet undergått en sådan förändring, att 
det kan betraktas såsom tillfredsställande. På grund av ökade omkostnader, 
i vad det gäller för bostadsupprustningen nödvändiga materialier m. m., 
lia emellertid stora svårigheter uppkommit för den enskilde i fråga om 
möjligheten att kunna finansiera byggnadsarbetet. Det erfordras nämligen 
för dylikt ändamål mera pengar nu än det gjorde för något år sedan. 
Med tanke härpå, så kan det ligga nära till hands att draga den slutsatsen, 
att det måhända vore lämpligast att inställa verksamheten och invänta 
ur kostnadssynpunkt förmånligare konjunkturer. En dylik utväg till lös
ning av svårigheterna kan emellertid ej vara att rekommendera annat än 
som en ren nödfallsåtgärd. Ur samhällelig synpunkt måste det vara ange
läget, att bostadsförbättringsverksamheten får fortgå även under nu rå
dande förhållanden i den utsträckning, som betingas av tillgång på bygg
nadsmaterial och arbetskraft. Med tillfredsställelse kan konstateras, att 
departementschefen och förmodligen även regeringen i sin helhet äro av 
samma mening. Men därmed äro icke svårigheterna för den enskilde eli
minerade. Alldeles särskilt gäller ju detta de mindre bemedlade, vilka 
icke ha möjlighet att åtaga sig nybyggnadslån i sådan utsträckning, att 
de kunna finansiera en mera genomgripande ombyggnad av bostadslägen
het och ännu mindre realisera uppförande av ny byggnad i stället för 
redan befintlig sådan. Möjligheten att utföra bostadsförbättringar blir 
därför för den mindre bemedlade beroende av, i vilken omfattning för
bättringsbidrag kan erhållas för ändamålet. Enligt gällande bestämmelser 
utgör maximibeloppet för bostadsförbättringsbidrag 2 500 kronor jämte i 
förekommande fall höjning därutöver med 1 000 kronor för anordnande 
av vatten- och avloppsledningar eller för förbättring av vattentäkt. För 
att lösa de svårigheter, som i förevarande hänseende anmäla sig för den 
mindre väl ekonomiskt situerade, är det uppenbarligen av behovet på
kallat, att en höjning av maximibeloppet för bostadsförbättringsbidrag 
beslutas vid innevarande års riksdag. Egnahemsstyrelsen har också re
kommenderat denna utväg ur svårigheterna, men tyvärr har icke fram
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ställningen föranlett någon åtgärd från Kungl. Maj:ts sida. Vid sådant 
förhållande har det förefallit oss nödvändigt att motionsledes göra fram
ställning härom till riksdagen. Maximibeloppet för bostadsförbättrings- 
bidrag bör enligt vår mening fixeras till 3 500 kronor förutom det tillägg 
för anordnande av vatten- och avloppsledningar eller för förbättring av 
vattentäkt, som medgivits enligt kungörelse av den 30 juni 1943.

Under förutsättning av riksdagens bifall till detta förslag torde måhända 
en höjning av den utav Kungl. Majit föreslagna anslagssumman bliva 
erforderlig. Att med någon större tillförlitlighet kunna bedöma det ökade 
medelsbehovet synes icke vara möjligt. Vi föreslå emellertid, att ytter
ligare 2 000 000 kronor anvisas.

Under hänvisning till det anförda tillåta vi oss vördsamt hemställa,

att riksdagen måtte besluta höja maximibeloppet för 
bostadsförbättringsbidrag till 3 500 kronor förutom enligt 
kungl, kungörelsen av den 30 juni 1943 medgivna bidrag å 
1 000 kronor för anordnande av vatten- och avloppsled
ningar eller för förbättring av vattentäkt, samt

att till Bidrag till främjande av bostadsbyggande på 
landsbygden för budgetåret 1944/45 anvisa ett reservations
anslag av 9 500 000 kronor.

Stockholm den 14 januari 1944.
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